
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310509001 «Αντι-
παροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ 
περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπικού 
ΔΕΗ (άρθρο 34 του v. 2773/1999)» του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων για το οικονομικό έτος 2022.

2 Ολοκλήρωση μετάπτωσης υφιστάμενων μη-
τρώων ανεργίας Δ.ΥΠ.Α. στο Ψηφιακό Μητρώο 
Δ.ΥΠ.Α. και έναρξη λειτουργίας αυτού.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημέ-
νων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ) κατά το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 125651 (1)
   Κατανομή πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310509001 

«Αντιπαροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ 

ΑΕ περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπι-

κού ΔΕΗ (άρθρο 34 του v. 2773/1999)» του προϋ-

πολογισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-

νικών Υποθέσεων για το οικονομικό έτος 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν. 3655/2008 «Διοι-

κητική και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος 
Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατά-
ξεις» (Α’ 58),

2. Το άρθρο 42 και την παρ. 12 του άρθρου 44 του 
ν.  4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ  - 
ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθε-
σίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 51Α και 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

9. Tο π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής, Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών»(Α’ 155).

13. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

14. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών»(Α’ 155).

15. Την υπό στοιχεία Υ70/2020/30-10-2020 απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

16. Την υπ’ αρ. 105576/8-11-2022 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

17. Την υπ’ αρ. 2736/13-01-2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ4ΚΙ46ΜΤΛΚ-17Φ).

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 578.700.000,00 € εις βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εργασίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6867

71275



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71276 Τεύχος B’ 6867/29.12.2022

και Κοινωνικών Υποθέσεων, ειδικού φορέα 1033-203- 
0000000 οικονομικού έτους 2022 και Α.Λ.Ε. 2310509001 
«Αντιπαροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ 
περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ 
(άρθρο 34 του ν. 2773/1999)», η οποία έχει ήδη προβλε-
φθεί στον κρατικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2022, αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε την πίστωση του Α.Λ.Ε. 2310509001 
«Αντιπαροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ 
περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ 
(άρθρο 34 του ν. 2773/1999)», ύψους 578.700.000,00 €, 
του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, ειδικού φορέα 1033-203-
0000000 οικονομικού έτους 2022 ως εξής:

1. Ηλεκτρονικός Εθνικός Φορέας 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)

563.700.000,00

α. για τον κλάδο κύριας 
ασφάλισης και λοιπών παροχών

450.000.000,00

α.1. για παροχές κύριας σύνταξης 445.000.000,00

α.2. για παροχές σε χρήμα 5.000.000,00

β. για τον κλάδο επικουρικής 
ασφάλισης

90.000.000,00

γ. για τον κλάδο εφάπαξ παροχών 23.700.000,00

2. Ενιαίος Οργανισμός Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)

15.000.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Εργασίας και Κοινωνικών
Οικονομικών Υποθέσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

 Περιβάλλοντος 
Υγείας και Ενέργειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΛΕΥΡΗΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 125676 (2)
Ολοκλήρωση μετάπτωσης υφιστάμενων μη-

τρώων ανεργίας Δ.ΥΠ.Α. στο Ψηφιακό Μητρώο 

Δ.ΥΠ.Α. και έναρξη λειτουργίας αυτού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως της παρ. 8 του άρθρου 18.

β) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

ε) Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

στ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ) Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

θ) Του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

ι) Του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού «ΟΑΕΔ» (Α’ 25).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/09-07-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπό στοιχεία 122164/16-12-2022 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας του Ψηφιακού Μητρώου Δ.ΥΠ.Α. και της 
έκδοσης της Ψηφιακής Κάρτας Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6509).

4. Την υπ’ αρ. 6183/22-11-2022 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 111074/23-11-2022 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, ούτε του προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α., απο-
φασίζουμε:

Την ολοκλήρωση της μετάπτωσης υφιστάμενων μη-
τρώων ανεργίας Δ.ΥΠ.Α. στο Ψηφιακό Μητρώο Δ.ΥΠ.Α. 
και την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αυτού, ως ακο-
λούθως:

Άρθρο Μόνο
1. Διαπιστώνεται η ολοκλήρωση της διαδικασίας μετά-

πτωσης των υφιστάμενων μητρώων ανεργίας που τηρεί 
η Δ.ΥΠ.Α. στο Ψηφιακό Μητρώο Δ.ΥΠ.Α. του άρθρου 18 
του ν. 4921/2022 (Α’ 75) και της κοινής υπουργικής από-
φασης η οποία εκδίδεται δυνάμει της παρ. 5 του άρθρου 
79 του ανωτέρω νόμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71277Τεύχος B’ 6867/29.12.2022

2. Ορίζεται ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
Ψηφιακού Μητρώου Δ.ΥΠ.Α. η ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Επικράτειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΚΥ/2022/1086 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημέ-

νων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ) κατά το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου  56 του ν.  4139/2013 

(Α’ 74), όπως τροποποιημένο ισχύει σήμερα, μετά την 
αντικατάστασή του με το άρθρο όγδοο της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 150), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4683/2019 (Α’ 181), καθώς και το άρ-
θρο 13 του ν. 4638/2019 (Α’ 181), των άρθρων 40-44 του 
π.δ. 148/2007 (Α’ 191),

2) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 76288/30-10-2019 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρ-
τημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 913, όπως αυτή 
διορθώθηκε με το Υ.Ο.Δ.Δ. 936) μετά την τροποποίησή 
της με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.33579/23-7-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 539) απόφαση,

3) το άρθρο 33 του Κανονισμού Εργασίας του ΚΕΘΕΑ,
4) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

5) την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», όπως αναθεω-
ρήθηκε με την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) "Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις"».

6) την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΚΕΘΕΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών αντιμετώπισης του ειδικού πληθυσμού που 
είναι χρήστες εξαρτησιογόνων ουσιών καθώς και λόγω 
της έλλειψης προσωπικού,

7) το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους ογδόντα μια χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
τεσσάρων ευρώ (81.864,00 €) για την οποία υπάρχει πί-
στωση στον προϋπολογισμό του ΚΕΘΕΑ του οικονομικού 
έτους 2023,

8) την από 16.12.2022 εισήγηση της Υπεύθυνης Τομέα 
Διοίκησης Οικονομικού, ενέκρινε για το έτος 2023:

- την υπερωριακή απασχόληση σε συνέχεια της ημε-
ρήσιας υποχρεωτικής εργασίας,

- την εργασία νυκτερινής εργάσιμης ημέρας προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

- την εργασία νυκτερινής/ημερήσιας Κυριακής/εξαι-
ρέσιμης ημέρας/Αργίας προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε πέραν αυτής, σε 
192 εργαζόμενους (επί συνόλου 395) με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου πλήρους απασχό-
λησης διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου 
Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ). Οι εργαζόμε-
νοι θα εργαστούν συνολικά έως είκοσι μία χιλιάδες επτα-
κόσιες εβδομήντα τρείς (21.773) ώρες από 1.1.2023 έως 
31.12.2023 από τις οποίες έξι χιλιάδες τριακόσιες εννέα 
(6.309) ώρες αντιστοιχούν στην απογευματινή υπερω-
ριακή απασχόληση μέχρι και την 22η ώρα, τετρακόσιες 
σαράντα (440) ώρες σε νυχτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών που παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η 
πρωινή, πέρα από την υποχρεωτική, πεντακόσιες σα-
ράντα τέσσερις (544) ώρες σε Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα, τετρακόσιες οκτώ (408) ώρες 
σε Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή 
και οι υπόλοιπες δέκα τέσσερις χιλιάδες εβδομήντα δύο 
(14.072) ώρες σε εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής.

Οι συνολικές ώρες της απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά 
εργαζόμενο μηνιαίως και οι συνολικές ώρες νυχτερινής 
απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, πέραν 
της υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16) 
ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα.

Οι συνολικές ώρες της απασχόλησης ως ανωτέρω 
αποτελούν πρόβλεψη με βάση τα επιτρεπόμενα όρια 
από τις σχετικές διατάξεις, ενώ η κατανομή των ωρών 
απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται 
κάθε φορά ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες του 
ΚΕΘΕΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΠΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71278 Τεύχος B’ 6867/29.12.2022

*02068672912220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-30T00:09:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




